中国冶金地质总局一局党委关于

认真学习贯彻《中国共产党廉洁自律

准则》和《中国共产党纪律处分条例》的通知

各单位党委（党总支、党工委）,直属党支部：

 HYPERLINK "http://www.jjjcb.cn/content/2015-10/30/content_18414.htm" \o "分享到新浪微博"

 HYPERLINK "http://www.jjjcb.cn/content/2015-10/30/content_18414.htm" \o "分享到微信"

 HYPERLINK "http://www.jjjcb.cn/content/2015-10/30/content_18414.htm" \o "分享到QQ空间"

 HYPERLINK "http://www.jjjcb.cn/content/2015-10/30/content_18414.htm" \o "分享到QQ好友"

 HYPERLINK "http://www.jjjcb.cn/content/2015-10/30/content_18414.htm" \o "分享到百度贴吧"
近日，中共中央颁布了新修订的《中国共产党廉洁自律准则》（以下简称《准则》）和《中国共产党纪律处分条例》（以下简称《条例》），中央纪委和国资委党委相继发出学习贯彻通知，为贯彻和落实好《准则》和《条例》，现就有关事项通知如下：
一、深刻领会重要意义，认真把握精神实质，全面掌握主要内容

中共中央新修订的《准则》和《条例》，是在中国共产党长期执政和全面依法治国条件下，实现依规治党、以德治党和从严治党，加强党内监督的重大举措，体现了党的十八大和十八届三中、四中全会精神，是对党章规定的具体化，《准则》和《条例》为党组织和党员划定了不可触碰的纪律底线，是对党员、党员领导干部更高的标准和更严的要求。

党员、党员领导干部要深刻领会中央颁布《准则》和《条例》的重大意义，全面把握精神实质，熟悉两部党内法规的内容。要把学习这两部党内法规与学习理解党章，学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神紧密结合起来，内化于心、外化于行，增强自觉性和紧迫感。

二、扎实抓好宣传教育和贯彻落实
各级党组织要切实抓好对《准则》和《条例》的学习宣传和教育培训，把《准则》和《条例》纳入党委理论中心组学习、党员干部教育培训的内容。通过采取通读原文、专家解读、学习研讨等多种措施，通过召开专题报告会、观看警示教育片、开辟宣传栏等多种形式，搞好宣传教育和贯彻落实，使广大党员特别是党员领导干部牢记廉洁自律要求，熟悉纪律处分规定，切实增强贯彻执行这两部党内法规的思想自觉和行动自觉。

三、认真做好监督执纪问责

各级纪检组织要以《准则》和《条例》为重要依据，进一步严明政治纪律和政治规矩，进一步加强纪律建设和监督执纪问责。坚持纪严于法、纪在法前，把纪律立起来、紧起来、严起来，把纪律和规矩挺在前面，依纪依规开展纪律审查工作，加大对违纪行为的查处和问责力度。要开展对贯彻落实《准则》和《条例》的日常监督，适时开展专项检查。各级纪检干部要认真遵守和严格执行这两部党内法规，牢记廉洁自律要求和党的纪律底线，从严执纪，敢于担当、敢于较真、敢于碰硬，对违纪行为绝不放任、绝不迁就、绝不姑息，坚决维护党章党纪党规的严肃性和权威性。

请各单位于2015年12月底前将学习贯彻情况报局纪检监察部。
     中共中国冶金地质总局一局委员会

            2015年11月10日